
 
 

Na temelju članka 52. Zakona o javnim prihodima i javnim  rashodima („Sl. glasnik Republike 
Srbije”, broj 76/91,,41/92,,18/93,,37/93,,45/94, 42/98, 54/99 i 22/01) i članka 17. Statuta općine Subotica 
(„Sl. list općine Subotica”, br. 6/2002 – pročišćeni tekst), Skupština općine Subotica, na svojoj 39. sjednici, 
održanoj dana 25. svibnja 2004. godine donijela je 
 

ODLUKU  
O ZAVRŠNOM RAČUNU  

IZVRŠENJA  PRORAČUNA  OPĆINE  SUBOTICA 
ZA  2003. GODINU 

 
I   OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

 
 Ukupni prihodi proračuna općine Subotica za 2003. godinu iznose 1.332.774.951,89 dinara. 
 

Članak 2. 
 
 Ukupni rashodi proračuna općine Subotica za 2003. godinu (u daljnjem tekstu: proračun) iznose  
1.325.520.842,50 dinara. 
 

Članak 3. 
 
 Višak prihoda nad rashodima iznosi 7.254.109,39 dinara i prenosi se u sljedeću godinu. 
 

Članak 4. 
 
 Sredstva stalne proračunske rezerve iznose na dan 31.12.2003. godine 10.152.735,79 dinara. 

BROJ: 19                  GODINA: XL                   DANA: 25. svibnja 2004.                 CIJENA: 55,00 



Stranica 2 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 

Članak 5. 
 
 Planirani i ostvareni prihodi po vrstama, kao i planirani i izvršeni rashodi po osnovnim namjenama 
iznose: 
 

PRIHODI I RASHODI PRORAČUNA OPĆINE SUBOTICA ZA 2003. GODINU 
 
1.    P  R  I  H  O  D  I 
 

Ekonomska 
klasifikacija Opis prihoda  Predviđeno 

proračunom 
Predviđeno 
rebalansom Ostvarenje 

321 321311 
Višak prihoda iz ranijih 
godina 34.320.000 54.232.000 54.232.124,39 

711   POREZI NA DOHODAK 218.569.000 186.571.000 176.372.299,44 
 711111 Porez na zarade 60.507.000 60.507.000 54.622.378,92 

 711121 

Porez na prihode od 
samostalnih djelatnosti koji 
se plaća prema stvarno 
ostvarenom neto prihodu 41.970.000 37.000.000 32.547.083,17 

 711122 

Porez na prihode od 
samostalnih djelatnosti koji 
se plaća prema paušalno 
određenom neto prihodu 23.519.000 14.519.000 14.138.680,89 

 711143 
Porez na prihode od 
nekretnina 5.534.000 8.400.000 8.421.182,42 

 711145 
Por.na prihode od davanja u 
najam pokretnih stvari 1.802.000 1.452.000 1.525.295,82 

 711146 
Porez na prihode od 
poljoprivrede i šumarstva 2.311.000 80.000 69.274,82 

 711147 Porez na zemljište 11.578.000 4.000.000 4.344.807,40 

 711151 
Porez na dobitke od igara 
na sreću 1.287.000 360.000 355.319,69 

 711161 
Porez na prihode od 
osiguranja osoba 33.000 0 0,00 

 711181 

Samodoprinos prema 
zaradama zaposlenih na 
teritoriju općine 0 22.000 20.600,47 

 711182 

Samodoprinos prema 
zaradama zaposlenih na 
teritoriju grada 0 3.000 2.002,85 

 711183 
Samodoprinos iz prihoda 
zemljoradnika 12.929.000 4.000.000 3.615.971,52 

 711184 

Samodop.iz prihoda osoba 
koje se bave samostalnom 
djelatnošću 5.071.000 1.700.000 1.702.777,18 

 711191 Ostali porezi na dohodak 52.028.000 52.028.000 52.753.350,03 

 711193 

Porez na prihode 
profesionalnih sportaša i 
sportskih stručnjaka 0 2.500.000 2.253.574,26 

712   
POREZI NA FOND 
ZARADA 310.000.000 286.000.000 281.502.711,92 

 712111 

Porez na fond zarada 
zaposlenih koje se 
financiraju iz proračuna i 
fondova socijalnog 
osiguranja 68.851.000 79.000.000 79.278.278,85 



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 3 

 712112 
Porez na fond zarada ostalih 
zaposlenih 241.149.000 206.000.000 201.330.986,21 

 712113 
Porez na fond zarada od 
autorskih prava 0 1.000.000 893.446,86 

713   POREZI NA IMOVINU 257.981.000 242.727.000 236.323.105,21 

 713121 
Porez na imovinu od 
fizičkih osoba 48.295.000 39.500.000 38.763.111,87 

 713122 
Porez na imovinu od 
pravnih osoba 46.197.000 38.538.000 37.058.293,82 

 713311 Porez na naslijeđe i poklon 8.451.000 5.026.000 4.871.611,65 

 713421 

Porez na prijenos 
apsolutnih prava na 
nekretnine 109.870.000 112.870.000 110.442.979,41 

 713422 

Porez na prijenos 
apsolutnih prava na 
dionicama i drugim 
vrijednosnim papirima 25.000 800.000 868.092,47 

 713423 

Porez na prijenos 
apsolutnih prava na 
polovnim motornim 
vozilima i plovnim 
objektima 41.455.000 41.455.000 40.015.792,31 

 713424 

Porez na prijenos 
apsolutnih prava na ostalim 
objektima 0 50.000 45.000,00 

 713611 
Porez na dionice na ime i 
udjele 3.688.000 4.488.000 4.258.223,68 

714   
POREZI NA DOBRA I 
USLUGE 365.177.000 347.832.000 328.380.701,40 

 714001 

Dio poreza na promet 
proizvoda i usluga -
ograničeni okvir 3,8% 92.551.000 92.551.000 85.110.740,27 

 714002 

Dio poreza na promet 
proizvoda i usluga - po 
Zakonu o lokalnoj 
samoupravi 8% 197.153.000 189.153.000 178.401.704,31 

 714002 Dio poreza od viškova 2.847.000 0 0,00 

 714421 

Komunalna pristojba za 
priređivanje glazbenog 
programa u ugostiteljskim 
objektima 91.000 140.000 126.460,94 

 714431 
Komunalna pristojba za 
korištenje reklamnih panoa 600.000 600.000 467.309,10 

 714441 

Sredstva za protupožarnu 
zaštitu 6% od premija osi-
guranja od požara u općini 
na čijem se teritoriju nalazi 
osigurana imovina 1.031.000 655.000 706.426,27 

 714513 

Komunalna pristojba za 
držanje motornih cestovnih 
i priključnih vozila 30.200.000 25.200.000 25.208.521,42 

 714514 

Naknada za izgradnju, odr-
žavanje i korištenje lokal-
nih cesta 19.000.000 19.000.000 18.232.434,41 

 714552 Boravišna pristojba 1.621.000 1.871.000 1.707.796,52 



Stranica 4 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 

 714561 

Nanknada za korištenje 
građevinskog zemljišta u 
građevinskom području na 
teritoriju općina i gradova 0 0 14.010,00 

 714562 
Naknada za zaštitu i una-
pređenje životne sredine 18.624.000 17.000.000 16.868.143,29 

 714571 

Komunalna pristojba za 
držanje kućnih i egzotičnih 
životinja 0 500.000 460.900,00 

 714572 

Komunalna pristojba za 
držanje sredstava za igru 
(bilijar,tombola i sl.) 1.459.000 1.159.000 1.073.254,87 

 714575 

Komunalna pristojba za 
držanje i korištenje čamaca 
na vodi 0 3.000 3.000,00 

716   DRUGI POREZI 21.290.000 16.028.000 14.221.352,92 

 716111 

Komunalna pristojba za 
isticanje tvrtke na 
poslovnom prostoru 21.290.000 16.022.000 14.216.218,06 

 716112 

Komunalna pristojba za 
isticanje tvrtke izvan 
poslovnog prostora  0 6.000 5.134,86 

731   
DONACIJE IZ 
INOZEMSTVA 0 1.000.000 1.019.861,47 

 731161 Donacije iz inozemstva 0 1.000.000 1.019.861,47 

733   

TRANSFERI OD 
DRUGIH RAZINA 
VLASTI  38.000.000 36.110.000 41.926.552,54 

 733161 Tekući transferi općinama 6.000.000 0 0,00 

 733161 
Prihodi iz proračuna drugih 
razina vlasti(dječja zaštita) 17.000.000 11.380.000 12.679.590,00 

 733162 Prihodi od privatizacije 5% 15.000.000 3.870.000 8.340.262,54 

 733163 

Tekući transferi od drugih 
razina vlasti (APV za 
učeničke karte) 0 2.360.000 2.406.700,00 

 733261 

Kapitalni transferi od 
drugih razina vlasti (APV 
za Narodno kazalište) 0 8.500.000 8.500.000,00 

 733263 

Kapitalni transferi od 
drugih razina vlasti (RS za 
bazene) 0 8.000.000 8.000.000,00 

 733264 

Kapitalni transferi od 
drugih razina vlasti (RS za 
Sinagogu) 0 2.000.000 2.000.000,00 

741   PRIHODI OD IMOVINE 83.291.000 72.008.000 73.620.378,23 

 741151 
Kamate na sredstva 
proračuna općine 1.440.000 1.360.000 1.316.389,72 

 741531 

Komunalna pristojba za 
korišt. prostora na javnim 
površinama ili ispred 
poslovnog prostora u 
poslovne svrhe 5.851.000 851.000 758.004,08 

 741532 

Komunalna pristojba za 
korištenje prostora za 
parkiranje  0 252.000 252.037,68 



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 5 

 741534 

Naknada za korištenje 
gradskog građevinskog 
zemljišta 76.000.000 68.000.000 69.916.258,76 

 741551 

Naknada za korištenje do-
bara od općeg interesa u 
proizvodnji električne ener-
gije i proizvodnji nafte i 
plina 0 1.545.000 1.377.687,99 

742   
PRODAJA DOBARA I 
USLUGA 103.800.000 87.000.000 83.093.967,56 

 742152 

Prihodi od davanja u najam 
nekretnina u državnom 
vlasništvu koje koriste 
općine 65.000.000 55.000.000 53.764.905,20 

 742251 
Općinske administrativne 
pristojbe 13.800.000 13.000.000 12.389.100,86 

 742253 
Naknada za uređivanje 
građevinskog zemljišta 25.000.000 13.000.000 11.320.658,52 

 742351 Ostali općinski prihodi 0 6.000.000 5.619.302,98 
743   NOVČANE KAZNE 1.369.000 1.049.000 1.069.518,59 

 743351 

Novčane kazne izrečene u 
prekršajnom postupku za 
prekršaje propisane aktom 
skupštine općine, kao i 
oduzeta imovinska korist u 
tom postupku 1.080.000 930.000 953.965,59 

 743352 
Novčane kazne za prekršaje 
iz oblasti zaštite od požara 289.000 119.000 115.553,00 

745   

MJEŠOVITI I 
NEODREĐENI 
PRIHODI 23.175.000 41.260.000 41.012.378,22 

 745151 Ostali općinski prihodi 23.017.000 41.254.000 41.012.378,22 

 745211 

Komunalne pristojbe na 
ostale predmete 
biljegovanja 158.000 6.000 0,00 

    
UKUPNO JAVNI  
PRIHODI 

1.456.972.00
0 1.371.817.000 1.332.774.951,89 

 
2. R A S H O D I 
 

račun O P I S 
previđeno 

proračunom 
predviđeno 
rebalansom ostvareno 

410 Rashodi za zaposlene 382 019 000 373 763 000 369 521 509,45
411 Plaće, dodaci i naknade zaposlenih 311 502 000 296 793 000 293 327 386,91

412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 50 785 000 50 715 000 50 154 778,71

413 Naknade u naturi 14 404 000 14 873 000 14 685 575,17
414 Socijalna davanja zaposlenima 5 328 000 6 461 000 6 458 682,07

415 
Naknada za zaposlene - troškovi 
prijevoza 0 792 000 791 922,00

416 Vijećničke naknade i komisije 0 4 129 000 4 103 164,59
420 Korištenje usluga i roba 377 420 000 346 980 000 331 199 335,12
421 Stalni troškovi 131 286 000 129 055 000 124 051 651,68
422 Troškovi putovanja 38 171 000 34 752 000 33 903 123,78
423 Usluge po ugovoru 29 331 000 25 773 000 24 442 714,26
424 Specijalizirane usluge 46 517 000 44 720 000 41 029 788,42



Stranica 6 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 

425 Tekući popravci i održavanje 58 198 000 46 647 000 43 377 095,64
426 Materijal 73 917 000 66 033 000 64 394 961,34
450 Subvencije 37 462 000 32 962 000 32 122 000,00

451 
Subvencije javnim nefinancijskim 
korporacijama 37 462 000 32 962 000 32 122 000,00

460 Donacije i transferi 18 000 000 5 725 000 5 317 373,70

463 
Transferi ostalim razinama vlasti -
samodoprinos 18 000 000 5 725 000 5 317 373,70

470 Socijalne pomoći 3 068 000 5 524 000 3 518 569,01

472 
Naknade za socijalnu zaštitu iz 
proračuna 3 068 000 5 524 000 3 518 569,01

480 Ostali rashodi 28 613 000 32 049 000 31 522 186,61

481 
Dotacije nevladinim organizacijama 
- manifestacije 17 700 000 18 242 000 18 068 488,74

482 
Porezi, obvezne pristojbe i kazne 
nametnute od jedne razine vlasti 10 913 000 13 807 000 13 453 697,87

490 

Administrativni transferi iz 
proračuna za realizaciju 
programa 513 186 000 469 002 000 449 659 143,11

499 Rezerve 11 340 000 7 942 000 7 341 512,30
499 Stalna rezerva 6 840 000 6 340 000 6 119 712,30
499 Tekuća rezerva 4 500 000 1 602 000 1 221 800,00
510 Osnovna sredstva 85 664 000 97 670 000 95 119 214,70
511 Zgrade i građevinski objekti 76 335 000 81 865 000 79 875 594,08
512 Strojevi opreme 9 329 000 15 575 000 15 094 235,62
513 Licence 0 230 000 149 385,00
520 Zalihe  200 000 200 000 199 998,50
521 Robne rezerve 200 000 200 000 199 998,50

  UKUPNO 1 456 972 000 1 371 817 000 1 325 520 842,50
 

II  POSEBNI DIO 
 

Članak 6. 
 

 Ukupna sredstva Posebnog dijela proračuna općine Subotice za 2003. godinu u iznosu od 
1.325.520.842,50 dinara raspoređena su na nositelje, korisnike i bliže namjene u okviru rasporeda prihoda iz 
članka 5. ove Odluke i to: 
 

Pozi- 
cija 

Ekon. 
Klasif. O P I S 

Predviđeno 
proračunom 

Predviđeno 
rebalansom Ostvarenje 

 494 RAZDJEL  I  SKUPŠTINA OPĆINE  
  410 Rashodi za zaposlene 2.607.000 7.929.000 7.903.712,92 

1 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 2.242.000 2.226.000 2.206.106,63 

2 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca - za zaposlene 365.000 395.000 390.306,29 

2.1 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca na ostala davanja 0 1.386.000 1.385.515,41 

2.2 416 

Nagrade, bonusi i ostali  
posebni rashodi - vijećničke 
naknade i komisije 0 3.922.000 3.921.784,59 

  420 Korištenje roba i usluga 14.026.000 13.637.000 12.507.405,39 
3 421 Stalni troškovi 120.000 140.000 138.199,06 
4 422 Troškovi putovanja 1.062.000 875.000 702.506,42 
5 423 Usluge po ugovoru 9.748.000 6.872.000 6.487.147,25 



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 7 

6 424 Specijalizirane usluge 1.800.000 2.900.000 2.815.328,85 

6.1 424 
Specijalizirane usluge -
donacije 0 1.020.000 1.012.111,74 

7 426 Materijal 1.296.000 1.830.000 1.352.112,07 
  480 Ostali rashodi 259.000 317.000 263.900,77 

8 481 

Donacije nevladinim 
organizacijama - Stalna 
konferencija gradova 180.000 180.000 153.152,00 

9 482 Porez na fond zarada 79.000 80.000 78.182,62 
9. 1 482 Ostali porezi 0 57.000 32.566,15 

    UKUPNO RAZDJEL  I 16.892.000 21.883.000 20.675.019,08 
 494 RAZDJEL  II  IZVRŠNI  ODBOR  
  410 Rashodi za zaposlene 4.855.000 5.565.000 5.516.162,01 

10 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 4.174.000 4.700.000 4.682.053,64 

11 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 681.000 790.000 780.108,37 

11.1 416 
Nagrade, bonusi i ostali  
posebni rashodi - nagrade 0 75.000 54.000,00 

  420 Korištenje roba i usluga 8.631.000 8.237.000 6.766.722,81 
12 421 Stalni troškovi 93.000 116.000 81.469,90 
13 422 Troškovi putovanja 2.011.000 1.847.000 1.318.717,18 
14 423 Usluge po ugovoru 5.240.000 4.926.000 4.444.270,28 
15 424 Specijalizirane usluge 667.000 728.000 519.496,52 
16 426 Materijal 620.000 620.000 402.768,93 
  480 Ostali rashodi 146.000 227.000 202.947,25 
17 482 Porez na fond zarada 146.000 170.000 164.701,88 
17. 1 482 Ostali porezi 0 57.000 38.245,37 

    UKUPNO RAZDJEL  II 13.632.000 14.029.000 12.485.832,07 
    
  RAZDJEL  III  OPĆINSKA  UPRAVA  
  GLAVA 1  ODJEL ZA FINANCIJE  
  410 Rashodi za zaposlene 13.382.000 11.859.000 11.646.299,82 

18 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 9.137.000 8.237.000 8.118.526,85 

19 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 1.497.000 1.400.000 1.350.644,79 

20 413 Naknade u naturi 2.580.000 1.250.000 1.206.848,18 
21 414 Socijalna davanja zaposlenima 168.000 180.000 178.358,00 

21.1 415 
Naknade za zaposlene 
(troškovi prijevoza) 0 792.000 791.922,00 

  420 Korištenje roba i usluga 5.173.000 4.637.000 4.287.312,28 

22 421 
Stalni troškovi (provizija 
Odjela) 4.510.000 600.000 522.777,56 

22.1. 421 
Troškovi platnog prom. 
proračuna 0 2.000.000 1.853.950,70 

22.2. 421 Troškovi zakupa za MZ 0 1.450.000 1.366.791,78 
23 422 Troškovi putovanja 72.000 152.000 130.396,60 
24 423 Usluge po ugovoru 146.000 50.000 30.640,00 
25 426 Materijal 445.000 385.000 382.755,64 
  480 Ostali rashodi 325.000 2.715.000 2.620.050,99 

26 482 Porez na fond zarada 325.000 315.000 284.148,45 
26.1. 482 Ostali porezi i porez na usluge 0 100.000 90.157,50 
26.2. 482 Porez na zakup  0 2.300.000 2.245.745,04 

    Administrativni transferi 11.340.000 7.942.000 7.341.512,30 



Stranica 8 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 

27 499 Sredstva rezervi - stalna 6.840.000 6.340.000 6.119.712,30 
28 499 Sredstva rezervi - tekuća 4.500.000 1.602.000 1.221.800,00 
    UKUPNO  GLAVA  1. 30.220.000 27.153.000 25.895.175,39 
 494 GLAVA 2. ODJEL  ZA  GRAĐEVINARSTVO  
  410 Rashodi za zaposlene 5.648.000 6.010.000 5.728.109,32 

29 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 4.856.000 5.150.000 4.879.377,55 

30 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 792.000 860.000 848.731,77 

  420 Korištenje roba i usluga 897.000 1.067.000 460.140,26 
31 421 Stalni troškovi 6.000 14.000 1.976,34 
32 422 Troškovi putovanja 43.000 27.000 16.359,50 
33 423 Usluge po ugovoru 72.000 230.000 178.023,83 
34 424 Specijalizirane usluge 700.000 700.000 168.067,88 
35 426 Materijal 76.000 96.000 95.712,71 
  480 Ostali rashodi 170.000 194.000 179.391,32 

36 482 Porez na fond zarada 170.000 185.000 178.392,50 
36. 1. 482 Ostali porezi 0 9.000 998,82 

    UKUPNO GLAVA  2. 6.715.000 7.271.000 6.367.640,90 

  
GLAVA 3. ODJEL ZA IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE  
                   I PRAVNU POMOĆ 

  410 Rashodi za zaposlene 7.317.000 6.709.000 6.683.548,26 

37 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 6.292.000 5.759.000 5.758.765,16 

38 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 1.025.000 950.000 924.783,10 

  420 Korištenje roba i usluga 1.822.000 2.097.000 1.894.880,91 
39 421 Stalni troškovi 378.000 130.000 67.686,47 
40 422 Troškovi putovanja 24.000 20.000 10.906,00 
41 423 Usluge po ugovoru 491.000 547.000 479.701,62 

41.1. 424 
Specijalizirane usluge - 
komisija za povrat zemlje 0 100.000 100.083,42 

42 425 Tekući popravci i održavanje 750.000 1.050.000 986.473,33 
43 426 Materijal 179.000 250.000 250.030,07 
  480 Ostali rashodi 220.000 234.000 227.846,55 

44 482 Porez na fond zarada 220.000 200.000 194.455,01 
44. 1 482 Ostali porezi 0 34.000 33.391,54 

    UKUPNO  ODJEL 9.359.000 9.040.000 8.806.275,72 

    
STAMBENA IZGRADNJA 
OPĆINE 27.014.000 24.610.000 24.609.181,56 

45 425 Tekući popravci i održavanje 1.014.000 0 0,00 

46 511 

Zgrade i građevinski objekti i 
zajmovi Stambenog fonda 
općine 26.000.000 24.610.000 24.609.181,56 

    UKUPNO GLAVA 3. 36.373.000 33.650.000 33.415.457,28 

 494 
GLAVA  4. ODJEL ZA OPĆU UPRAVU  I   
                   ZAJEDNIČKE POSLOVE 

  410 Rashodi za zaposlene 46.378.000 48.250.000 47.292.896,12 

47 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 39.620.000 40.600.000 40.024.432,69 

48 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 6.458.000 6.752.000 6.664.660,73 

49 411 
Socijalna davanja (refundacije 
bolovanja i porodiljsko) 0 898.000 603.802,70 

 414 
Socijalna davanja radnicima za 
stambene potrebe 300.000 0 0,00 



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 9 

  420 Korištenje roba i usluga 62.145.000 58.581.000 53.077.238,93 
50 421 Stalni troškovi 27.473.000 30.580.000 28.747.308,68 
51 422 Troškovi putovanja 408.000 625.000 608.073,60 
52 423 Usluge po ugovoru 1.560.000 1.648.000 1.663.206,07 
53 424 Specijalizirane usluge 384.000 300.000 269.018,82 
54 425 Tekući popravci i održavanje 26.200.000 18.871.000 15.703.783,27 
55 426 Materijal 6.120.000 6.557.000 6.085.848,49 
  460 Donacije i transferi 18.000.000 5.725.000 5.317.373,70 

56 463 

Transfer samodoprinosa 
mjesnim zajednicama iz 
razreza poreza 18.000.000 5.725.000 5.317.373,70 

  480 Ostali rashodi 3.605.000 3.852.000 3.785.138,40 

57 481 
Donacije nevladinim 
organizacijama – dotacije MZ 2.218.000 2.218.000 2.218.000,00 

58 482 Porez na fond zarada 1.387.000 1.450.000 1.400.646,33 
58. 1 482 Ostali porezi 0 184.000 166.492,07 

  510 Osnovna sredstva 15.229.000 16.110.000 13.906.145,35 
59 511 Zgrade i građevinski objekti 10.000.000 7.054.000 5.406.603,73 
60 512 Strojevi i oprema 5.229.000 8.826.000 8.350.156,62 

60.1. 513 Licence 0 230.000 149.385,00 
    UKUPNO GLAVA  4. 145.357.000 132.518.000 123.378.792,50 
 494 GLAVA 5. ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI  
  410 Rashodi za zaposlene 14.078.000 13.023.000 12.957.144,05 

61 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 12.105.000 11.150.000 11.107.345,89 

62 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 1.973.000 1.873.000 1.849.798,16 

  420 Korištenje roba i usluga 775.000 740.000 510.843,46 
63 421 Stalni troškovi 113.000 19.000 3.770,13 
64 422 Troškovi putovanja 30.000 60.000 47.242,20 
65 423 Usluge po ugovoru 146.000 168.000 131.099,28 
66 425 Tekući popravci i održavanje 12.000 3.000 1.200,00 
67 426 Materijal 474.000 490.000 327.531,85 
  480 Ostali rashodi 424.000 410.000 393.919,88 

68 482 Porez na fond zarada 424.000 400.000 388.757,14 
68. 1. 482 Ostali porezi 0 10.000 5.162,74 

    UKUPNO ODJEL 15.277.000 14.173.000 13.861.907,39 
  494 POR FIZIČKE KULTURE 15.020.000 15.545.000 15.508.556,58 
  410 Rashodi za zaposlene 5.995.000 6.134.000 6.129.881,61 

69 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 5.155.000 5.261.000 5.257.965,76 

70 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 840.000 873.000 871.915,85 

  420 Korištenje roba i usluga 3.264.000 3.142.000 3.140.755,24 
70.1. 421 Provizija UJP 0 22.000 21.213,20 

71 425 Tekući popravci i održavanje 3.000.000 2.796.000 2.795.542,04 
72 426 Materijal 264.000 324.000 324.000,00 
  480 Ostali rashodi 5.761.000 6.269.000 6.237.919,73 

73 481 
Dotacije nevladinim 
organizacijama - manifestacije 5.580.000 6.084.000 6.053.895,00 

74 482 Porez na fond zarada 181.000 185.000 184.024,73 
  494 POR KULTURE 199.329.000 186.274.000 183.342.059,13 
  410 Rashodi za zaposlene 84.846.000 78.639.000 78.041.495,46 

75 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 72.371.000 66.663.000 66.213.704,94 



Stranica 10 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 

76 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 11.797.000 11.173.000 11.046.281,02 

77 413 Naknade u naturi 678.000 803.000 781.509,50 
  420 Korištenje roba i usluga 42.703.000 37.867.000 36.541.118,53 

78 421 Stalni troškovi 16.355.000 16.915.000 15.708.762,63 
79 423 Usluge po ugovoru 4.020.000 3.536.000 3.428.621,15 
80 424 Specijalizirane usluge 11.140.000 10.940.000 10.933.299,88 
81 425 Tekući popravci i održavanje 4.944.000 238.000 232.434,87 
82 426 Materijal 6.244.000 6.238.000 6.238.000,00 

  450 
Subvencije-područje 
informiranja 37.462.000 32.962.000 32.122.000,00 

83 451 
Subvencije javnim 
nefinancijskim korporacijama 37.462.000 32.962.000 32.122.000,00 

  480 Ostali rashodi 7.683.000 7.757.000 7.620.104,69 

84 481 

Dotacije nevladinim 
organizacijama-KUD-ovi, 
kulturni centri,manifestacije 5.150.000 5.350.000 5.234.795,04 

85 482 

Porezi, obvezne pristojbe i 
kazne namet. od jedne razine 
vlasti dr. 2.533.000 2.407.000 2.385.309,65 

  510 Osnovna sredstva 26.635.000 29.049.000 29.017.340,45 
86 511 Zgrade i građevinski objekti 26.635.000 29.049.000 29.017.340,45 

    
POR OSNOVNOG 
OBRAZOVANJA 115.362.000 110.900.000 109.452.569,61 

  410 Rashodi za zaposlene 9.896.000 10.941.000 10.403.873,29 

87 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 3.059.000 3.059.000 2.615.293,00 

88 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 500.000 500.000 448.436,00 

89 413 Naknade u naturi 6.337.000 7.382.000 7.340.144,29 
  420 Korištenje roba i usluga 100.358.000 94.851.000 93.960.293,62 

90 421 Stalni troškovi 51.642.000 48.215.000 47.326.226,26 
91 422 Troškovi putovanja 10.532.000 7.958.000 7.957.256,06 
92 423 Usluge po ugovoru 274.000 163.000 162.459,30 
93 424 Specijalizirane usluge 413.000 384.000 383.352,00 
94 425 Tekući popravci i održavanje 14.129.000 14.763.000 14.763.000,00 
95 426 Materijal 23.368.000 23.368.000 23.368.000,00 
  480 Ostali rashodi 108.000 108.000 92.247,00 

96 482 Porez na fond zarada 108.000 108.000 92.247,00 
  510 Osnovna sredstva 5.000.000 5.000.000 4.996.155,70 

97 511 Zgrade i građevinski objekti 2.500.000 2.500.000 2.496.155,70 
98 512 Strojevi i oprema 2.500.000 2.500.000 2.500.000,00 

    
POR SREDNJEG 
OBRAZOVANJA 75.652.000 73.252.000 72.369.850,74 

  410 Rashodi za zaposlene 3.031.000 3.314.000 3.289.619,99 
99 413 Naknade u naturi 3.031.000 3.314.000 3.289.619,99 
  420 Korištenje roba i usluga 62.321.000 58.589.000 58.036.630,98 
100 421 Stalni troškovi 20.569.000 18.712.000 18.190.734,71 
101 422 Troškovi putovanja 23.561.000 22.520.000 22.489.515,12 
102 423 Usluge po ugovoru 504.000 304.000 303.381,15 
103 424 Specijalizirane usluge 600.000 600.000 600.000,00 
104 425 Tekući popravci i održavanje 4.090.000 3.273.000 3.273.000,00 
105 426 Materijal 12.997.000 13.180.000 13.180.000,00 

  510 Osnovna sredstva 10.300.000 11.349.000 11.043.599,77 
106 511 Zgrade i građevinski objekti 8.700.000 9.700.000 9.394.599,77 
107 512 Strojevi i oprema 1.600.000 1.649.000 1.649.000,00 



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 11 

    POR SOCIJALNE ZAŠTITE 35.990.000 37.335.000 35.178.880,88 
  410 Rashodi za zaposlene 24.151.000 23.149.000 23.069.662,53 

108 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 20.028.000 19.131.000 19.063.141,39 

109 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 3.265.000 3.184.000 3.172.922,94 

110 413 Naknade u naturi 858.000 834.000 833.598,20 
  420 Korištenje roba i usluga 3.642.000 3.676.000 3.614.829,62 
111 421 Stalni troškovi 460.000 447.000 440.201,12 
112 423 Usluge po ugovoru 2.080.000 2.126.000 2.107.200,00 
113 424 Specijalizirane usluge 888.000 724.000 691.544,50 

113,1 425 
Tekući popravci i održav. 
(TBR) 0 90.000 86.884,00 

114 426 Materijal 214.000 289.000 289.000,00 
  470 Socijalna pomoć 3.068.000 5.524.000 3.518.569,01 

115 472 
Naknade za socijalnu zaštitu iz 
proračuna 3.068.000 5.524.000 3.518.569,01 

  480 Ostali rashodi 5.129.000 4.986.000 4.975.819,72 

116 481 

Dotacije nevladinim 
organizacijama društvene i 
humanit.organizacije 4.428.000 4.310.000 4.308.646,70 

117 482 

Porezi, obvezne pristojbe i 
kazne nametnute od jedne 
razine vlasti 701.000 676.000 667.173,02 

    
POR DRUŠTVENE BRIGE 
O DJECI 153.006.000 146.632.000 145.977.063,32 

  410 Rashodi za zaposlene 115.534.000 109.005.000 108.500.904,12 

118 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 98.550.000 92.631.000 92.129.318,10 

119 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 16.064.000 15.334.000 15.332.483,01 

120 413 Naknade u naturi 920.000 1.040.000 1.039.103,01 
  420 Korištenje roba i usluga 31.521.000 25.049.000 24.904.860,03 
121 421 Stalni troškovi 9.179.000 9.490.000 9.459.464,57 

122 422 
Troškovi putovanja -prijevoz 
djece 248.000 217.000 216.541,00 

123 423 Usluge po ugovoru 480.000 480.000 466.594,45 
124 425 Tekući popravci i održavanje 3.000.000 4.737.000 4.731.548,51 
125 426 Materijal 18.614.000 10.125.000 10.030.711,50 

  480 Ostali rashodi 3.451.000 3.226.000 3.224.507,30 

126 482 

Porezi, obvezne pristojbe i 
kazne nametnute od jedne 
razine vlasti  3.451.000 3.226.000 3.224.507,30 

  510 Osnovna sredstva 2.500.000 9.352.000 9.346.791,87 
127 511 Zgrade i građevinski objekti 2.500.000 8.752.000 8.751.712,87 
127.1 512 Strojevi i oprema 0 600.000 595.079,00 

    UKUPNO GLAVA 5. 609.636.000 584.111.000 575.690.887,65 

  
GLAVA 6.   SLUŽBA  ZA  SKUPŠTINSKE   I   
                     OPĆE  POSLOVE  

  410 Rashodi za zaposlene 16.581.000 16.784.000 16.362.328,94 

128 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 10.078.000 8.678.000 8.384.866,17 

129 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 1.643.000 1.443.000 1.375.006,70 

129.1 413 Naknade u naturi 0 250.000 194.752,00 
130 414 Socijalna davanja zaposlenima 4.860.000 6.281.000 6.280.324,07 



Stranica 12 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 

130.1 416 
Nagrade, bonusi i ost. posebni 
rashodi (jubilarne nagrade) 0 132.000 127.380,00 

  420 Korištenje roba i usluga 4.732.000 2.472.000 2.346.294,68 
131 421 Stalni troškovi 62.000 50.000 15.347,52 
132 422 Troškovi putovanja 36.000 65.000 53.447,50 
133 423 Usluge po ugovoru 1.378.000 1.616.000 1.658.167,63 
134 424 Specijalizirane usluge 2.664.000 172.000 111.110,00 
135 425 Tekući popravci i održavanje 33.000 0 0,00 
136 426 Materijal 559.000 569.000 508.222,03 

  480 Ostali rashodi 497.000 913.000 896.058,55 

137 481 
Donacije nevladinim 
organizacijama 144.000 100.000 100.000,00 

138 482 Porez na fond zarada 353.000 300.000 283.803,71 
138.1. 482 Ostali porezi 0 513.000 512.254,84 

    UKUPNO GLAVA 6. 21.810.000 20.169.000 19.604.682,17 
  GLAVA 7. SLUŽBA ZA ZASTUPANJE  
  410 Rashodi za zaposlene 3.437.000 3.272.000 3.236.140,26 

139 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 2.955.000 2.800.000 2.774.034,18 

140 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 482.000 472.000 462.106,08 

  420 Korištenje roba i usluga 1.341.000 1.076.000 831.893,03 
141 421 Stalni troškovi 12.000 12.000 7.418,18 
142 422 Troškovi putovanja 72.000 137.000 136.578,00 
143 423 Usluge po ugovoru 282.000 162.000 78.553,15 
144 424 Specijalizirane usluge 540.000 300.000 231.166,64 
145 426 Materijal 435.000 465.000 378.177,06 

  480 Ostali rashodi 104.000 105.000 104.166,39 
146 482 Porez na fond zarada 104.000 98.000 97.091,20 
146.1. 482 Ostali porezi 0 7.000 7.075,19 

  UKUPNO GLAVA 7. 4.882.000 4.453.000 4.172.199,68 
  GLAVA 8. SLUŽBA ZA INFORMATIKU  
  410 Rashodi za zaposlene 4.654.000 5.204.000 5.040.879,47 

147 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 4.002.000 4.452.000 4.321.199,72 

148 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 652.000 752.000 719.679,75 

  420 Korištenje roba i usluga 4.750.000 4.022.000 3.891.416,51 
149 421 Stalni troškovi 50.000 0 0,00 
149 422 Troškovi putovanja 0 156.000 134.951,00 
150 423 Usluge po ugovoru 2.700.000 2.841.000 2.783.476,10 
151 425 Tekući popravci i održavanje 1.000.000 800.000 777.272,82 
152 426 Materijal 1.000.000 225.000 195.716,59 

  480 Ostali rashodi 140.000 175.000 158.529,90 
153 482 Porez na fond zarada 140.000 165.000 151.241,99 
153.1. 482 Ostali porezi 0 10.000 7.287,91 

    UKUPNO GLAVA 8  9.544.000 9.401.000 9.090.825,88 

  
GLAVA 9.   ODJEL  ZA  INSPEKCIJSKO- 
                    NADZORNE  POSLOVE  

  410 Rashodi za zaposlene 12.707.000 11.557.000 11.502.075,55 

154 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 10.926.000 9.906.000 9.859.557,78 

155 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 1.781.000 1.651.000 1.642.517,77 

  420 Korištenje roba i usluga 2.292.000 1.635.000 1.456.692,35 
156 421 Stalni troškovi 197.000 97.000 68.152,87 



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 13 

157 422 Troškovi putovanja 18.000 18.000 7.123,00 
158 423 Usluge po ugovoru 131.000 74.000 12.450,00 
159 424 Specijalizirane usluge 1.200.000 700.000 646.042,12 
160 426 Materijal 746.000 746.000 722.924,36 

  480 Ostali rashodi 383.000 355.000 346.004,78 
161 482 Porez na fond zarada 383.000 353.000 345.084,55 
161.1 482 Ostali porezi 0 2.000 920,23 

    UKUPNO GLAVA 9. 15.382.000 13.547.000 13.304.772,68 

  

GLAVA 10. ODJEL ZA STAMBENO-KOMUNALNE 
POSLOVE, GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDU, 
PODUZETNIŠTVO I  ZAŠTITU  ŽIVOTNE SREDINE  

  410 Rashodi za zaposlene 5.047.000 4.827.000 4.785.728,92 

162 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 4.340.000 4.130.000 4.100.478,58 

163 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 707.000 697.000 685.250,34 

  420 Korištenje roba i usluga 425.000 386.000 377.515,78 
164 421 Stalni troškovi 52.000 31.000 30.200,00 
165 422 Troškovi putovanja 54.000 75.000 73.510,60 
166 423 Usluge po ugovoru 79.000 30.000 27.723,00 
167 426 Materijal 240.000 250.000 246.082,18 

 480 Ostali rashodi 152.000 157.000 150.708,80 
168 482 Porez na fond zarada 152.000 148.000 143.933,34 
168.1 482 Ostali porezi 0 9.000 6.775,46 

    UKUPNO ODJEL 5.624.000 5.370.000 5.313.953,50 
  49 Javni red i sigurnost 2.630.000 814.000 813.759,48 
169 424 Spec.usluge Vatrogasni fond 1.320.000 814.000 813.759,48 

170 424 
Specijalizirane usluge 
Program za javni red 1.310.000 0 0,00 

    Ekonomski poslovi 2.646.000 5.846.000 5.840.778,88 
171 424 Specijalizirane usluge 2.646.000 2.646.000 2.640.778,88 
171.2 424 Izrada protugradnih stanica 0 1.000.000 1.000.000,00 
171.3 512 Suboticatrans kupnja autobusa 0 2.000.000 2.000.000,00 
171.5 511 Subotičke tržnice 0 200.000 200.000,00 

    Razvoj turizma 1.621.000 1.871.000 1.687.996,05 

172 424 

Spec.usl. Program razvoja 
turizma i boravišne pristojbe 
preko JP Palić-Ludaš 1.621.000 1.871.000 1.687.996,05 

    Zaštita životne sredine 18.624.000 18.821.000 16.406.631,64 

173 424 
Spec.usl.-Program za zaštitu 
životne sredine 18.624.000 17.276.000 15.042.720,53 

173.1 424 Fond dobara za naftu i plin 0 1.545.000 1.363.911,11 
    UKUPNO GLAVA 10. 31.145.000 32.722.000 30.063.119,55 
    UKUPNO RAZDJEL III 911.064.000 864.995.000 840.983.553,68 

  
RAZDJEL IV DIREKCIJA ZA OPĆINSKE ROBNE 
REZERVE  

  410 Rashodi za zaposlene 1.875.000 1.592.000 1.431.046,81 

174 411 
Plaće, dodaci i naknade 
zaposlenih 1.612.000 1.362.000 1.227.416,18 

175 412 
Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 263.000 230.000 203.630,63 

175.1 414 Soc davanja- bolovanje, porod. 0 0 0,00 
  420 Korištenje roba i usluga 67.000 67.000 43.324,66 
176 421 Stalni troškovi 15.000 15.000 0,00 
177 425 Tekući popravci i održavanje 26.000 26.000 25.956,80 
178 426 Materijal 26.000 26.000 17.367,86 



Stranica 14 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 

  480 Ostali rashodi 56.000 49.000 42.924,59 

179 482 

Porezi, obvezne pristojbe i 
kazne nametnute od jedne 
razine vlasti dr 56.000 49.000 42.924,59 

  520 Zalihe  200.000 200.000 199.998,50 
180 521 Robne rezerve 200.000 200.000 199.998,50 

    UKUPNO RAZDJEL IV 2.198.000 1.908.000 1.717.294,56 

  
RAZDJEL V   FOND  ZA  IZGRADNJU  OPĆINE  
SUBOTICA  

    

Ukupno za Program 
održavanja i korištenja 
poslovnog prostora 65.000.000 71.260.000 68.788.932,41 

181 490 

Program održavanja i 
korištenja poslovnog prostora 
općine 65.000.000 55.000.000 52.528.932,41 

181.1 490 
Program iz dijela prihoda od 
licitacija 0 3.260.000 3.260.000,00 

181.2 490 
Zatvoreni bazen iz završnog 
rač. 0 5.000.000 5.000.000,00 

181.3 490 
Zatvoreni bazen iz proračuna 
RS 0 8.000.000 8.000.000,00 

    

Ukupno za Program 
pripreme i uređenja 
građevinskog zemljišta 116.000.000 88.645.000 79.577.452,17 

182 490 
Program pripreme i uređenje 
građevinskog zemljišta  116.000.000 81.000.000 79.577.452,17 

182.1. 490 

Prog.infrastrukture iz 
sredstava privatizacije po 
završnom računu 0 3.775.000 0,00 

182.2. 490 
Prog.infrastrukture iz sredsta-
va privatizacije iz 2003.godine 0 3.870.000 0,00 

    

Ukupno za Program 
izgradnje i održavanje 
lokalnih cesta i ulica 49.200.000 45.700.000 43.894.788,40 

183 490 
Program izgradnje i održava-
nje lokalnih cesta i ulica 49.200.000 44.200.000 42.394.788,40 

183.1 490 Održavanje cesta po ZR 0 1.500.000 1.500.000,00 

    

Ukupno za Program 
korištenja komunalnih 
dobara od općeg interesa  256.414.000 238.157.000 236.058.921,33 

184 490 

Program korištenja komunalnih 
dobara od općeg interesa -
održavanje javnih komunalija, 
održavanje i izgradnja komunal-
nih objekata iz dijela poreza na 
fond zarada po stopi od 1,92% 170.057.000 154.979.000 152.880.101,38 

184.1. 490 

Program korištenja komunalnih 
dobara od općeg interesa iz 
proračuna 0 1.821.000 1.820.993,45 

185 490 

Program izgradnje i rekonstr. 
objekata komunal. infrastrukt. 
vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda iz 
dijela poreza na fond zarada 
po stopi 0,765%  67.500.000 60.913.000 60.913.165,39 



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 15 

185.1 490 

Program izgradnje i 
rekonstrukcije objekata 
komunalne infrastrukture – 
vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 0 1.587.000 1.586.834,61 

186 490 

Program plinifikacije iz dijela 
poreza na fond zarada po stopi 
od 0,11% 10.000.000 8.759.000 8.758.755,81 

186.1 490 Program plinifikacije iz proračuna 0 1.241.000 1.241.244,19 

187 490 

Sredstva za potrebe izrade 
projekata natječajnih materi-
jala kao i za osiguranje 
sredstava  za sudjelovanje na 
natječajima međunarodnih 
fondacija iz dijela poreza na 
fond zarada po stopi od 0,1% 8.857.000 8.172.000 8.172.826,50 

187.1 490 

Sredstva za potrebe izrade 
projekata natječajnih 
materijala iz proračuna 0 685.000 685.000,00 

    UKUPNO RAZDJEL  V 486.614.000 443.762.000 428.320.094,31 

  
RAZDJEL  VI  FOND ZA IZGRADNJU  
STANOVA  SOLIDARNOSTI     

188 490 

Program solidarne stambene 
izgradnje iz dijela poreza na 
fond zarada po stopi od 0,3% 
putem Fonda 26.572.000 25.240.000 21.339.048,80 

    UKUPNO  RAZDJEL  VI 26.572.000 25.240.000 21.339.048,80 
    UKUPNO  RASHODI 1.456.972.000 1.371.817.000 1.325.520.842,50 

 
Članak 7. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom listu općine Subotica”. 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 

 Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 

 Broj: I-011-22/2004 
 Dana, 25. 05. 2004. godine 

S u b o t i c a  
PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 
Na temelju članka 25. stavka 1. točke 3. 

podtočke 11. Zakona o javnim prihodima i javnim 
rashodima  (“Službeni glasnik Republike Srbije “, 
broj 76/91, 18/93, 22/93, 37/93, 67/93, 45/94, 42/98, 
54/99 i 22/2001) i članka 30. stavka 1. točke 12. 
Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik 
Republike Srbije”, broj 9/2002) i članka 38. stavka 
1. točke 1. Statuta općine Subotica (“Službeni list 
Općine Subotica”, broj 6/2002 - pročišćeni tekst), 
Skupština općine Subotica, na 39. sjednici održanoj 
dana 25. 05. 2004. godine, donosi 
 

O D L U K U   O   D O P U N A M A   
 O D L U K E  O  NAKNADAMA ZA  

USLUGE KOJE VRŠI OPĆINSKA UPRAVA 
SUBOTICA 

 
 

Članak 1. 
 

 
 U sastavnom dijelu Odluke o naknadama 
za usluge koje vrši Općinska uprava Subotica  
 



Stranica 16 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 
 
(«Službeni list Općine Subotica» br. 22/2003) u 
Tarifnom broju 2 stavak 1. iza točke 7. dodaje se 
nova točka koja glasi: 
 
 «7a. Za unutarnje instalacije plina i 
pripadajućeg centralnog grijanja kao i etažnog 
grijanja u individualnim stambenim objektima i 
pojedinačnim stanovima                 1.500,00 din 
 

Članak 2. 
 

 U Tarifnom broju 3 stavak 1. iza točke 
(1.) Odluke dodaje se nova točka  koja glasi: 
  
 «(1.a) Za unutarnje instalacije plina i 
pripadajućeg centralnog grijanja kao i etažnog 
grijanja u individualnim stambenim objektima i 
pojedinačnim stanovima                  500,00 din.» 
 

Članak 3. 
 

 U Tarifnom broju  5 stavak 1. iza točke 7. 
Odluke dodaje se nova točka  koja glasi: 
 
 «7a. Za unutarnje instalacije plina i 
pripadajućeg centralnog grijanja kao i etažnog 
grijanja u individualnim stambenim objektima i 
pojedinačnim stanovima                  500,00 din.» 
 

Članak 4. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave 
u «Službenom listu Općine Subotica». 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-17/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju članka 38. i 69. Statuta općine 
Subotica (“Službeni list općine Subotica” broj 
6/2002 - pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica, na svojoj 39. sjednici održanoj dana 25. 
05. 2004. godine, donosi 

 
O D L U K U 

O PRISTUPANJU  EUROREGIJI 
DUNAV-KIREŠ-MAROŠ-TISA 

 
I 
 

 Donosi se Odluka o pristupanju Skupštine 
općine Subotica Euroregiji Dunav-Kireš-Maroš-
Tisa. 
 

II 
 

 Predsjednik Skupštine općine Subotica 
predstavlja Skupštinu općine Subotica i sudjeluje 
u radu Skupštine Euroregije Dunav-Kireš-Maroš-
Tisa. 
 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana donošenja i objavljuje se u “Službenom 
listu općine Subotice”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-18/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
Na temelju članka 4. i 20. Zakona o 

zakladama, fondacijama i fondovima («Službeni 
glasnik SRS», broj 59/89) i članka 38. Statuta 
Općine Subotica («Službeni list Općine Subotica», 
broj 6/2002-pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica, na svojoj 39. sjednici, održanoj dana 25. 
05. 2004. godini, donijela je  

 
ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 
OSNIVANJU  

«FONDACIJE ZA RAZVOJ SPORTA U 
OPĆINI SUBOTICA» 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o osnivanju «FONDACIJE ZA 
RAZVOJ SPORTA U OPĆINI SUBOTICA», koju 
je osnovala Skupština općine Subotica dana 29. 
siječnja 1998. godine («Službeni list općine 
Subotica», broj 1/1989), mijenja se i dopunjuje 
sljedeće: 
 
 U poglavlju III SREDSTVA 
FONDACIJE I NJIHOVO KORIŠTENJE, u 
članku 6, stavku 1 Odluke brišu se sljedeće 
alineje: « druga, treća, četvrta, peta, šesta i 
sedma». 
 Iza prve alineje dodaje se druga alineja 
koja glasi:  



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 17 

 - «dio proračunskih sredstava općine 
Subotica koja se izdvajaju svake godine u 
proračunu za djelatnost u oblasti fizičke 
kulture-sporta», 
 - «osma i deveta alineja postaju treća i 
četvrta alineja». 
 

Članak 2. 
 

 U poglavlju IV UPRAVLJANJE 
FONDACIJOM, članak 11, stavak 2 Odluke mijenja 
se i glasi: 
 « Upravni odbor  ima sedam članova i 
to: tri člana iz reda korisnika sredstava 
Fondacije (sportski klubovi) i četiri člana iz 
reda osnivača». 
 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
osnivanju «Fondacije za razvoj sporta u općini 
Subotica» stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u «Službenom listu općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-19/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
Na temelju članka 38. stavka 1. točke 1. i 

34. Statuta općine Subotica («Službeni list općine 
Subotica» broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i članka 
11. Odluke o mjesnim zajednicama («Službeni list 
općine Subotica» broj 41/2002 i 2/2003), 
Skupština općine Subotica, na 39. sjednici 
održanoj dana 25. svibnja 2004. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O 

OBRAZOVANJU 
MJESNE ZAJEDNICE «BIKOVO» 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o obrazovanju Mjesne zajednice 
«Bikovo» («Službeni list općine Subotica» broj 
10/94 i 5/2003) u članku 2. iza riječi «u Bikovu» 
stavlja se zarez te se riječi «Vojvođanska 38/A» 
zamjenjuju sa riječima «Bikovački put 197». 
 

Članak 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u «Službenom listu općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-20/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju članka 38. stavka 1. točke 34. 
Statuta općine Subotica (“Službeni list općine 
Subotica” broj 6/2002 – pročišćeni tekst) i članka 
3 stavka 2. Odluke o mjesnim zajednicama 
(“Službeni list općine Subotica” broj 41/2002 i 
2/2003), Skupština općine Subotica, na 39. 
sjednici održanoj dana 25. svibnja 2004. godine, 
donijela je 
 

R J E Š E N J E 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI 

NA ODLUKU O IZMJENAMA STATUTA 
MJESNE ZAJEDNICE «BIKOVO» 

 
Članak 1. 

 
 Daje se prethodna suglasnost na Odluku o 
izmjenama Statuta Mjesne zajednice «Bikovo», s 
tim da se  n e  d a j e  suglasnost na članak 3. 
navedene Odluke.  
 

Članak 2. 
 

 Ovo Rješenje objaviti u »Službenom listu 
općine Subotica«. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-6/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 
 
 
 
 



 
 
Na temelju članka 46. i 47a Zakona o turizmu ("Službeni glasnik RS" broj 35/94, 38/94, 48/99), 

članka 2. Odluke o povjeravanju određenih poslova iz područja turizma Javnom poduzeću "Palić-Ludaš" 
("Službeni list općine Subotica" broj 5/96) i na temelju članka 38.i 69. Statuta općine Subotica ("Službeni list 
općine Subotica" broj 6/2002-pročišćeni tekst) Skupština općine na svojoj 39. sjednici održanoj dana  25. 
svibnja 2004. godine donijela je sljedeću 
 

O D L U K U 
 
I 
 

1. Usvaja se program aktivnosti JP "Palić-Ludaš" na realizaciji poslova iz područja turizma općine za 
2004. godinu, koji je sastavni dio ove Odluke. 
 

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenom listu općine Subotica». 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-011-16/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
PROGRAM 

AKTIVNOSTI JP »PALIC-LUDAŠ« NA REALIZACIJI 
POSLOVA IZ PODRUČJA TURIZMA OPĆINE ZA 2004. GODINU 

 

I RAZVOJNI PROGRAMI 

 
1. Izraditi strategiju turističkog razvoja Subotice.  
     Osnove: koncepcija korištenja »Koridora 10«, projekt; »Dunavska 
      inicijativa«, Osnovna strategija privrednog razvoja Vojvodine,     
      Definirani potencijali i konkurentnost subotičkih turističkih  
      resursa. 
2. Kada bude usvojen novi Zakon o turizmu – ići na inicijativu za podizanje kategorije turističkog 

mjesta Palić i druge aspekte primjene toga zakona. 
3.  Izraditi idejni projekt, Studiju opravdanosti i Studiju utjecaja za “Banju Palić”. 
4. Pratiti sve domaće i inozemne natječaje za sredstva namijenjena razvoju turističkih sadržaja i 

sudjelovati u istim. 
 
II   UNAPREĐENJE UVJETA ZA PRIHVAT I BORAVAK TURISTA  
     

1. Nastaviti sa svim predviđenim aktivnostima TIC-a u gradu:  
      sistematiziranje podataka o svim relevantnim činjenicama   
      vezanim za turističke vrijednosti u Općini, ažurni kalendar   
      zbivanja, kvalitetne dnevne informacije, novi turistički programi,  
      vodiči, “turistička radionica”, marketinške aktivnosti. 
2. Nastaviti sa aktivnostima TIC-a na Paliću u ljetnoj sezoni     



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 19 
3. Nastaviti sa širenjem mreže soba za iznajmljivanje, kuća i stanova za odmor i turističkih 

objekata. Suradnja s vlasnicima i pomoć oko podizanja gostinske razine i opremljenosti, te 
učinkovitijeg korištenja - popunjavanja kapaciteta, rješavanja problema naplate, porezne obveze, 
statistička evidencija, evidencija i prijavljivanje gostiju i sl. 

4. Unaprijediti aktivnosti oko prihvata organiziranih turističkih skupina koje dolaze na Palić i u 
Suboticu. 

5. Povećati broj informativnih tabli za Palić iz oba smjera na cesti E-75. 
6. Staviti naglasak na Korištenje potencijala tranzitnog turizma. 
7. Izvršiti sve pripreme na plažama i samom jezeru za ljetnu kupališnu sezonu - uređivanja 

“Ženskog štranda”, “Muškog štranda” i Pješčane plaže i osposobljavanje čamaca za 
iznajmljivanje, moloa, brod-restorana na jezeru, odmorišta, kao i okupljanja partnera za 
organiziranje kulturno-zabavnoga i sportsko-rekreativnoga programa na Paliću tijekom sezone 
kupanja, organiziranje službe spašavanja i sl. 

8. Uređivanje “Ljetne pozornice” kako bi se omogućilo održavanje predviđenih programa tijekom 
sezone. 

9. Uraditi sve potrebne pripreme za realizaciju programa “Tri idealna dana na Paliću” – osobito – 
postaviti izložbu: Palić – prošlost, sadašnjost i budućnost. 

 

III   KOORDINACIJSKE AKTIVNOSTI 
 

1. Raditi na turističkoj afirmaciji – promidžbi i realizaciji – zbivanja u Općini koja se mogu 
turistički valorizirati. 

2. Dinamizirati rad “Palićkog turističkog pula”. 
3. Održavati suradnju s udrugama relevantnim za turističku ponudu Subotice: Udrugom ugostitelja, 

Udrugom pekara i slastičara, Lovačkim savezom, Savezom sportskih ribolovaca, AMS-AK 
Subotica, kulturno-umjetničkim društvima, sportskim društvima i “hobi udrugama”. 

4. Biti u tijeku realizacije programa u području “Zdrave hrane”, “Kulture ishrane”, izvornog 
kulinarstva, kulinarstva uopće. 

5. Raditi na turističkoj promidžbi vina sa “Subotičko-horgoške peščare” – (osobito tradicionalnih 
sorti), te podizanju kulture vina. 

6. Održavati kontinuiranu suradnju s: 
- Turističkom organizacijom Srbije, 
- Turističkom organizacijom Vojvodine, 
- Ministarstvom za trgovinu, turizam i usluge Srbije, 
- Tajništvom za gospodarstvo Vojvodine, 
- Regionalnom gospodarskom komorom, 
- Udrugama turističkih agencija – YUTA, ATAS, 

 

IV   MANIFESTACIJE 
 

1. Poduzeće će u ovoj godini organizirati i turističkom tržištu ponuditi sljedeće manifestacije: 
 

22. siječnja - 14.veljače: Dan vinara i  vinogradara.  
1. i 2. svibnja:  Prvi svibanj na Paliću. (Otvaranje ljetne 

 turističke sezone na Paliću). 
19. i 20. lipnja:    Svi na Palić – Otvaranje sezone kupanja na Paliću 
26.lipnja - 29.kolovoza ”Palićko ljeto “- “Palićko kulturno ljeto”, 
    “Subotičani svome gradu”, “U ritmu ljeta“, 
    Likovna kolonija “Ludaš” 
    Kupovi: “Zlatni kotlić”, “Najkotlić” 
4.srpnja - 22. kolovoza: “Palićka olimpijada” – sportsko-rekreativni 
    programi na tradiciji Palićkih sportskih igara 1880.god.  
18- 19.rujna   “Vrijedne ruke Subotičke” – “Subotičke Zlatne ruke” 

“Berbanski dani”. 



Stranica 20 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 
 

2. Podršku u promidžbi i valorizaciji će imati sljedeće manifestacije: 
 

- XI Međunarodni festival kazališta za djecu “Subotica 2004. godine” – 16-22. svibnja 
- “Dužijanca” – osobito: natjecanje risara (10. srpnja) i završni dio svečanosti (8. 

kolovoza) 
- XI Međunarodni filmski festival, Palić 2004. (23-30. srpnja.) 
- Novogodišnje radosti – doček Nove godine, novogodišnji sajam, novogodišnji svečani 

koncert. 
 

3. Poduzeće će raditi i na organizaciji još i sljedećih sadržaja: 
 

- Doček učeničkih ekskurzija na Palić i u Suboticu. 
- Organiziranje ekskurzija subotičke djece na atraktivna mjesta u zaštićenim prostorima . 
- Sportski ribolov na vodama kojima upravlja i drugim 
- Lov na područjima o kojima se brine i drugim. 

 
4. Promociju i pomoć u plasmanu će imati sljedeći sadržaji - programi: 

 
-  Manifestacije i akcije koje njeguju tradiciju salaša i čardi,  
-  Ljetovanje na Paliću, 
- “Vikend na Paliću”, 
- “Vinski put”, 
-  Značajni kulturni projekti u gradu, 
-  Hodočašće na Vodici – Bunariću, 
-  Balovi i zabave, 
-  Svinjokolji – disnotori i drugi programi posvećeni 
   tradicionalnom načinu pripremanja zimnice, 
-  Razna natjecanja u vještini pripremanja jela iz kotlića,  
-  Važni sportski događaji, 
-  Natjecanja i revije iz područja konjičkog sporta, 
-  Drugi važniji međunarodni gospodarski, sportski, kulturni,   
   zabavni i sl. događaji u gradu i na Paliću. 

 
5. U odnosu na očekivanja da će promet auto-cestom E-75 ove godine u povodu Olimpijskih igara 

u Ateni biti povećan, poduzete su i nastavit će se aktivnosti da se snažnije skrene pozornost na 
pogodnosti Palića i Subotice – kao tranzitnoga mjesta. Te aktivnosti su: 

- Osvajanje statusa – Welcome desk – Nacionalni Olimpijski Komitet. 
- Ponuda za boravak sportaša na aklimatizaciji – preko Ministarstva za sport i turizam. 
- Podizanje spomenika Lajosu Vermesu (olimpijska tradicija). 
- Prigodni sportski programi u povodu “Palićke olimpijade”. 
- Odgovarajući promidžbeni materijal. 

 

V   PLASMAN TURISTIČKIH VRIJEDNOSTI 
 

1. Nastavit će se s unapređivanjem i proširivanjem suradnje s turističkim agencijama koje 
“prodaju” subotički turistički proizvod. 

2. Uspostavit će se operativna suradnja sa srodnom organizacijom u Segedinu radi 
distribucije našeg promotivnog materijala ( Na Opusztaszer-u to se već radi). 

3. Proširivaće se uloga TIC-a u gradu i na Paliću. 
4. Izvršit će se sve aktivnosti oko predstavljanja na sledećim sajmovima: 

- Međunarodni sajam turizma,  ETTFA Beograd, – 16.04. - 18.04. 
- LORIST Novi Sad, - 28.09. – 03.10. 

 - Segedinski sajam turizma i putovanja – 26-28.03. 
 - EXPO – 21.04.-24.04. 

  - Turistička burza “Prizma“ Novi Sad – 17-18.03. 



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 21 
5. Preko Turističke organizacije Srbije i Turističke organizacije Vojvodine, naš promotivni  
      materijal će se distribuirati još i na sajmovima turizma u: 

 
- Londonu 
- Milanu 
- Münchenu, C-B-R- 2004. 
- Berlinu 
- Beču, Ferien – Messe 
- Ljubljani 
- Budimpešti 
- Moskvi, MITT 

 

VI  PROMOCIJA I PROPAGANDA 

 
1. Nastavit će se suradnja s medijima iz većih gradskih sredina radi plasmana informacija o 

turističkim vrijednostima i turističkim programima Subotice. 
2. Suradnja s lokalnim medijima radi uspješnije pripreme, realizacije i valorizacije 

turističkih programa nastavit će se i ubuduće 
3. Učvrstit će se suradnja s Klubom turističkih novinara Srbije i s pojedinim novinarima 

koji se bave turizmom iz većih vojvođanskih mjesta. 
4. Tiskat će se (u sunakladništvu): 
- Inovirana turistička karta Subotice-Palića 
- Posebno: karta Palić – naselje 

Palić – turistička zona 
Palić – jezero i okolica 

- Bedeker Subotice – Palića 
- Monografija Subotice 
5. Tiskat će se prospekti: 
- “Svakako navratite” – sa Kelebije 
- “Nemojte propustiti” – vodič za grad 
- Vodič za ekskurzije 
-    “Tri idealna dana na Paliću” 
6. Sustavno će se uređivati internet prezentacija na siteu TOOSU. 

 

VII  INICIJATIVE 

 
 U cilju poticanja turističke ponude Subotice, obogaćivanja sadržaja kojima raspolažemo i 
racionalnog raspoređivanja resursa za povećanje turističkog prometa, JP “Palić-Ludaš” će u okviru svojih 
mogućnosti sudjelovati u sljedećim inicijativama: 
 

- Okončati izradu Urbanističkog projekta “Banja Palić”. 
- Donijeti odluku o modelu investicije “Banja Palić”. 
- Ustanoviti, urediti i otvoriti za posjetitelje Galeriju Slamarki. 
- Poduzeti sve potrebne korake za uređenje Vodice-Bunarića kao rijetko vrijednog 

hodočasnog mjesta, tako da može biti dio turističke ponude Subotice (vjerski turizam). 
- Strateški i organizirano postupiti kod ponuda za organizaciju međunarodnih natjecanja 

ili skupova; komercijalna i promotivna korist – “promocija na licu mjesta” 
- Tehnički i organizaciono opremiti prilaze Turističkoj zoni na Paliću, radi učinkovitog 

smanjivanja degradirajućeg utjecaja nekontroliranog ulaska vozila 
- Obnoviti reviziju svih cestovnih obavijesnih znakova na prilazima Subotici i Paliću, kao 

i znakove u svim mjestima. 
- Definirati pravce kretanja i parkiranja autobusa koji dovoze učeničke i druge ekskurzije 

u grad. 



Stranica 22 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 
- Programom Međunarodnog filmskog festivala predvidjeti paralelna događanja, kako bi 

se povećao njegov promotivni učinak (glamour). 
- Pristupiti provedbi Regulacionog plana “Vikend naselja” kako bi se ublažio njegov 

degradirajući utjecaj na image Palića i poboljšati uvjete boravka na tom prostoru. 
 

VIII FINANCIRANJE PROGRAMA 
 
Predloženi program aktivnosti JP ‘’ Palić-Ludaš ‘’na realizaciji poslova iz područja turizma Općine Subotica 
za 2004. godinu će se financirati iz boravišne pristojbe mjesečnim prijenosom tih sredstava uz obračun 1% 
od priljeva sredstava za manipulativne troškove izvršenja proračuna (sukladno Odluci o proračunu općine za 
2004. godinu), iz sredstava zainteresiranih subjekata turističke ponude, kao i iz sredstava ostvarenih 
obavljanjem djelatnosti poduzeća sukladno Odluci o povjeravanju određenih poslova iz područja turizma JP 
“Palić-Ludaš”. 
 

FINANCIJSKI PLAN 

 
Prihodi 
                  din 

1. Proračun općine Subotica – boravišna pristojba 2 500 000
2. Proračun općine Subotica . namjenska sredstva za izradu razvojnih 
programa 

 
200 000

3. Planirani prihodi iz poslovanja Poduzeća 1 040 000
4. Sredstva zainteresiranih subjekata 250 000
5. Sredstva ostvarena po natječajima za projekte 509 000
6. Drugi izvori/npr. turistička pristojba-kad i ako bude uvedena 
    UKUPNO: 4 499 000

 
Troškovi 
 

1. Turistički informativni centar Subotica-Korzo 15. 
- Režijski troškovi 
- Zarade zaposlenih /2,5 stalno angažirana/ 

 
180 000 
1 282 000

2. Turistički informativni centar Palić-Tramvajsko stajalište 
/radi samo tijekom ljetne turističke sezone-svibanj-listopad/ 

- Režijski troškovi 
- Zarade zaposlenih /2 angažirana na 6 mjeseci/ 

 
 

72 000 
310 000

3.    Razvojni programi – »Banja Palić« 200 000
4. Sudjelovanje na sajmovima 210 000
5. Troškovi promidžbe turističkih vrijednosti Subotice 60 000
6. Troškovi reklame i propagande 270 000
7. Spomenik Lajosu Vermesu 285 000
8. Multimedijalni turistički prospekti: »Svakako navratite«  

            »Ovo ne smijete propustiti«, »Stazama secesije«, »Subotica    
           danju i noću«, »Vikend na Paliću«, »Vinske staze Subotičke  
            pješčare«  

 
 
 

805 000
9.   Subotički turistički kalendar /godišnji/ i kalendar turističkih  

događanja u Subotici /tjedni/ 
 

142 000
    10. Internet prezentacija 60 000
    11. Participacija u zajedničkim troškovima Poduzeća 623 000

    UKUPNO: 4 499 000
 
 
  



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 23 
Na temelju članka 22. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik Republike Srbije” broj 
25/2000 i  25/2002) i članka 38. Statuta općine 
Subotica (“Službeni list općine Subotica” broj 
6/2002-pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica na svojoj 39. sjednici održanoj dana 25. 
05. 2004.god. donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA  
PROGRAM POSLOVANJA JKP 

“PARKING” ZA 2004.GOD. 
 
I 
 

 Daje se suglasnost na Program poslovanja 
JKP “Parking” za 2004.god. 
 

II 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u “Službenom listu općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-12/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju članka 22. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik Republike Srbije” broj 
25/2000 i  25/2002) i članka 38. Statuta općine 
Subotica (“Službeni list općine Subotica” broj 
6/2002-pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica  na svojoj 39. sjednici održanoj dana 25. 
05. 2004. god. donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA  
PROGRAM POSLOVANJA JKP  

“POGREBNO” ZA 2004.GOD. 
 
I 
 

 Daje se suglasnost na Program poslovanja 
JKP “Pogrebno” za 2004. god. 
 
 
 

II 
 

 Ovo Rješenje se primjenjuje od osmoga dana 
od dana objave u “Službenom listu općine 
Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-15/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju članka 22. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik Republike Srbije” broj 
25/2000 i 25/2002) i članka 38. Statuta općine 
Subotica (“Službeni list općine Subotica” broj 
6/2002-pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica na svojoj 39. sjednici održanoj dana 25. 
05. 2004. god. donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

PROGRAM POSLOVANJA JP “SUBOTICA-
TRANS” ZA 2004. GOD 

 
I 
 

Daje se suglasnost na Program poslovanja 
JP «Subotica-trans» za 2004. god. 

 
II 

 
Ovo Rješenje se primjenjuje od osmoga 

dana od objave u „Službenom listu općine 
Suboica”. 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-11/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju članka 22. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik Republike Srbije” broj 
25/2000 i  25/2002) i članka 38. Statuta općine 
Subotica (“Službeni list općine Subotica” broj 
6/2002-pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica na svojoj 39. sjednici održanoj dana 25. 
05. 2004.god. donosi 



Stranica 24 – Broj 19                   Službeni list Općine Subotica                             25. svibanj 2004. 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA  
PROGRAM POSLOVANJA JKP 

“SUBOTIČKE TRŽNICE” ZA 2004.GOD. 
 
I 
 

 Daje se suglasnost na Program poslovanja 
JKP “Subotičke tržnice” za 2004.god. 
 

II 
 

 Ovo Rješenje se primjenjuje od osmoga dana 
od dana objave u “Službenom listu općine 
Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-14/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
Na temelju članka 22. Zakona o javnim 

poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik Republike Srbije” broj 
25/2000 i  25/2002) i članka 38. Statuta općine 
Subotica (“Službeni list općine Subotica” broj 
6/2002-pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica na svojoj 39. sjednici održanoj dana 25. 
05. 2004. god. donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA  

PROGRAM POSLOVANJA JP 
“SUBOTIČKA TOPLANA” ZA 2004.GOD. 

 
I 
 

 Daje se suglasnost na Program poslovanja 
JP “Subotička toplana” za 2004.god. 
 
 
 

II 
 

 Ovo Rješenje se stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u “Službenom listu općine 
Subotica”. 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-13/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 Na temelju članka 22. Zakona o javnim 
poduzećima i obavljanju djelatnosti od općeg 
interesa (“Službeni glasnik Republike Srbije” broj 
25/2000 i  25/2002) i članka 38. Statuta općine 
Subotica (“Službeni list općine Subotica” broj 
6/2002-pročišćeni tekst), Skupština općine 
Subotica na svojoj 39. sjednici održanoj dana 25. 
05. 2004. god. donosi 
 

R J E Š E NJ E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA  
PROGRAM POSLOVANJA JKP  

“VODOVOD I KANALIZACIJA” ZA 2004. 
GOD. 

 
I 
 

 Daje se suglasnost na Program poslovanja 
JKP “Vodovod i kanalizacija” za 2004.god. 
 

II 
 

 Ovo Rješenje se primjenjuje od osmoga dana 
od dana objave u “Službenom listu općine 
Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-022-10/2004 
Dana, 25. 05. 2004. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Géza Kucsera, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 



25. svibanj 2004.                  Službeni list Općine Subotica                      Broj 19 – Stranica 25 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 
 Stranica 
 
1. ODLUKA O ZAVRŠNOM RAČUNU IZVRŠENJA PRORAČUNA  

OPĆINE SUBOTICA ZA 2003. GODINU.............................................................................1 
2. ODLUKA O DOPUNAMA ODLUKE O NAKNADAMA ZA USLUGE KOJE  

VRŠI OPĆINSKA UPRAVA SUBOTICA ..........................................................................15 
3. ODLUKA O PRISTUPANJU EUROREGIJI DUNAV-KIREŠ-MAROŠ-TISA .................16 
4. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OSNIVANJU  

„FONDACIJE ZA RAZVOJ SPORTA U OPĆINI SUBOTICA”........................................16 
5. ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O OBRAZOVANJU  

MJESNE ZAJEDNICE „BIKOVO” .....................................................................................17 
6. RJEŠENJE O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA  

ODLUKU O IZMJENAMA STATUTA MJESNE ZAJEDNICE „BIKOVO”....................17 
7. ODLUKA O USVAJANJU PROGRAMA AKTIVNOSTI JP „PALIĆ-LUDAŠ” ..............18 
8. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JKP  

„PARKING” ZA 2004. GODINU.........................................................................................23 
9. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JKP  

„POGREBNO” ZA 2004. GODINU.....................................................................................23 
10. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JP  

„SUBOTICA-TRANS” ZA 2004. GODINU........................................................................23 
11. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JKP  

„SUBOTIČKE TRŽNICE” ZA 2004. GODINU ..................................................................24 
12. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JP  

„SUBOTIČKA TOPLANA” ZA 2004. GODINU................................................................24 
13. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JKP  

„VODOVOD I KANALIZACIJA” ZA 2004. GODINU......................................................24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština općine Subotica, Trg L. Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavna i odgovorna 
urednica: Gyöngyi Vörös Kucsmik, dipl. pravnica, tajnica Skupštine općine Subotica. Akontaciona 
preplatna cijena za 2004. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-
94 – Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za 
pravne osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


